
Do Gryfina można dojechać ze Szczecina pociągiem
lub autobusem podmiejskim albo też transportem
prywatnym wybierając drogą krajową nr 31. Pałacyk
pod Lwami mieści się przy ul. Bolesława Chrobrego
48. 

Jeszcze w obrębie starego miasta, przy ul.
Bolesława Chrobrego 48 odnajdziemy willę
potocznie nazywaną przez mieszkańców
„pałacykiem pod lwami”. Nazwa obiektu pochodzi
od posągów lwów, które pilnują wejścia przy bramie
głównej. Lwy to pozostałość po mostku, który
niegdyś przebiegał nad rowem, który doprowadzał
wodę do fosy miejskiej.

Willa pochodzi z XIX wieku (w średniowieczu przez
ten teren przechodziła fosa, która została
zlikwidowana w XVIII wieku) i pełni funkcję pewnego
rodzaju dworku podmiejskiego – podmiejskiego,
pomimo tego, że została wybudowana na terenie
miasta. Wszystko przez obszar jaki został
wykupiony przez niemieckiego przemysłowca
Henricha Mollera. Przedsiębiorca wszedł w
posiadanie znacznej części ogrodów miejskich,
które znajdowały się poza średniowiecznymi
obwarowaniami.

„Pałacyk pod lwami” był budowany w trzech
etapach. Najpierw powstała część mieszkalna willi,
następnie część wschodnia budynku, a na końcu
wybudowano pomieszczenia gospodarcze oraz
wozownię. Willa jest dwupiętrowa. Pośrodku
dziedzińca, który znajduje się przed budynkiem
odnajdziemy murowaną fontannę, wykończoną
zieloną glazurą. Na dekoracyjnych kaflach
odnajdziemy motywy zwierząt wodnych i masek.

Willa otoczona jest parkiem, w którym znajdziemy
bogaty drzewostan – przede wszystkim iglaste:
jawory, cisy, czarna sosna. Do budynku prowadzi
aleja obsadzona cisami. Przed drugą wojną
światową na terenie parku znajdowały się liczne
kamienne rzeźby – obecnie zachowała się tylko
jedna. Park graniczy z pozostałościami po murach
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miejskich.

Po drugiej wojnie światowej w obiekcie działały
liczne stowarzyszenia i ugrupowania – tutaj swoją
siedzibę miały m.in. towarzystwa śpiewacze,
Komenda Hufca ZHP, schronisko młodzieżowe. Pod
koniec lat 50. XX wieku w budynek został
przekazany szkołom – od 1958 roku w murach
działała filia Szkoły Podstawowej nr 1, a w latach
60. XX wieku Zasadnicza Szkoła Rolnicza. Od lat 70.
XX wieku w pałacyku pod lwami równocześnie
działały filie szkół ( SP 1 i SP 2) oraz Młodzieżowy
Dom Kultury.

Obecnie w budynku swoją działalność prowadzi
Gryfiński Dom Kultury, który swoją filię do pałacyku
przeniósł we wrześniu 2005 roku.  
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